Протокол

расширенного заседания Координационного совета по охране труда

Азнакаевского   муниципального района

Дата проведения: 30.09.2021.

Время проведения: с 14.30ч.

Место проведения: конференц-зал  Исполнительного комитета АМР

Председатель комиссии: Галеева Р.А.

Приглашенные: Шамсутдинов А.Х., Халиуллин А.Ф., Давлетшин Р.Р.,

Гатиятуллин Р.Г., Ситдиков Н.В., Дружков И.Г., Мустакимов Х.С., Гафиева Л.Р.,

Багаутдинов К.Ф., Пономарев Ю.Л., Насибуллин Д.М., Карамуллин А.Н.,

Мухлисова Д.Н., Гильманова Л.С., Амирова Э.И., представители СМИ.

(В режиме ZOOM) - специалисты, ответственные по охране труда предприятий и

организаций АМР.

ПОВЕСТКА ДНЯ.

1. Вступительное слово заместителя Главы  Азнакаевского муниципального

района. Ознакомление с постановлением коллегии Министерства труда, занятости

и социальной защиты Республики Татарстан от 26.08.2021 по «Вопросам

соблюдения трудового законодательства. Итоги работы за 1 полугодие 2021

года».

2. О проводимой работе в области охраны труда в «АзнакаевскРемСервис», ООО

«КРС-Сервис».

 Докладчик: Главный специалист по ПБ и ОТ – Нуриев Шамиль Александрович.

3. О проводимой работе в области охраны труда в ООО «ТеплоВодСервис».

Докладчик: специалист по охране труда в ООО «ТеплоВодСервис» - Гарипова

Ольга Александровна.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ.

1) Расширенное заседание открыла Председатель Координационного Совета по

охране труда, заместитель Главы  Азнакаевского муниципального района

Галеева Роза Алмасовна. Она ознакомила с письмом Министерства труда,

занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 26.08.2021 по

«Вопросам соблюдения трудового законодательства. Итоги работы за 1 полугодие

2021 года».

2) По второму вопросу выступил главный специалист по ПБ и ОТ – Нуриев

Шамиль Александрович. который ознакомил с проводимой работой в области

охраны труда в «АзнакаевскРемСервис».

3) По третьему вопросу выступила специалист по охране труда в ООО

«ТеплоВодСервис» - Гарипова Ольга Александровна. Она ознакомила с

информацией о проводимой работе  в области охраны труда в ООО

«ТеплоВодСервис».

РЕШЕНИЕ:

1. В целях обобщения опыта работы по охране труда в «АзнакаевскРемСервис»,

доведенную информацию главного специалиста по ПБ и ОТ

«АзнакаевскРемСервис» – Нуриева Шамиля Александровича принять к сведению.

2. Информацию специалиста по охране труда ООО «ТеплоВодСервис» -

Гариповой Ольги Александровны принять к сведению и рекомендовать данную

работу продолжить и усилить.

3. На следующем заседании обобщить опыт работы специалиста по охране труда

УАД ООО «Татнефтедор» и председателя профсоюза Управления образования

Азнакаевского муниципального района.

4. Дату проведения очередного заседания запланировать на 28.10.2021г.

Заместитель   главы  Азнакаевского

муниципального района,

председатель Координационного Совета

по охране труда                                                                                          Р.А. Галеева